1

Press Release                           平成 25 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）

問 合 わ せ 責 任 者 広 報 室  南   丈  裕

電 話 番 号 ０３－５６８４－７８２６

CSO 関連事業子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、2013 年 5 月 1 日に開催した取締役会において、当社の連結子会社である株式会社

ファーマネットワーク（東京都文京区、代表取締役 片岡惠連、以下「ファーマネットワーク」）

と株式会社メディカルライン（東京都豊島区、代表取締役 西塚淳一、以下「メディカルライ

ン」）の合併の承認を決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1.合併の目的

 当社グループでは、CSO 事業（Contract Sales Organization、製薬会社および医療機器製造

販売会社より営業・マーケティングを受託・代行する業務）は、ファーマネットワーク（主に、

MR 業務受託・派遣）と、メディカルライン（主に、医薬・医療・ヘルスケア業界に特化した

コールセンター業務）が運営しています。

 近年、製薬会社および医療機器製造販売会社の製品販売へのニーズは多様化、高度化してい

ます。こうした環境下、合併により規模拡大を図るとともに、両社の強みや特徴を生かし、更

なる製品販売に対する価値あるソリューションを創出・提供することを企図しています。

 また、CSO 事業の強化により、当社グループとして、プロダクトの臨床開発から販売、製

造販売後調査の支援まで、ワンストップソリューションの更なる充実を図ります。

2.合併当事会社の概要

(1)商号 株式会社ファーマネットワーク

（存続会社）

株式会社メディカルライン

（被合併会社）

(2)事業内容 ①CSO 事業

②教育研修事業

③有料職業紹介業

④その他上記関連業務

①メディカルコールセンターサ

ービス

②有料職業紹介業

③BPO 業務

④その他上記関連業務

2

(3)設立 1997 年 11 月 2006 年 9 月

(4)資本金 433 百万円 236 百万円

(5)主要株主構成 イーピーエス株式会社 95.1%

東邦ホールディングス株式会社

4.2%

イーピーエス株式会社  66.1%

アント・ブリッジ 2 号投資事業

有限責任組合      22.6%

(6)代表者の役職・氏名 代表取締役会長 冨永倶弘

代表取締役社長 片岡惠連

代表取締役社長 西塚淳一

(7)本店所在地 東京都文京区 東京都豊島区

(8)直前事業年度の経営成績 平成 24 年 9 月期 平成 24 年 9 月期

売上高 3,865 百万円 2,016 百万円

営業利益 575 百万円 100 百万円

経常利益 588 百万円 100 百万円

純資産 1,331 百万円 408 百万円

(9)従業員数（平成 25年 3月末） 352 名 265 名

3.合併の要旨

(1)合 併 期 日 2013 年 10 月 1 日（予定）

(2)合 併 方 式 ファーマネットワークを存続会社とする吸収合併方式

(3)合併後の商号 EP メディネット株式会社（仮称）

(4)主 な 役 員 取締役会長   田代伸郎

代表取締役社長 西塚淳一

(5)本 店 所 在 地 東京都文京区

(6)そ の 他 合併比率、新会社の資本金等は未定

4.今期連結業績に与える影響

 当社の連結決算上、来期 10 月 1 日付けの連結グループ会社間の合併となりますので今期連

結業績に与える影響は、無いものと予想されます。今後、業績への影響が予想される場合には、

確定した段階で適時発表します。

以上